



سه‌شنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۹
  
وطن‌امروز | شماره ۳۰۴۲

## ورزشی

#### اخبار

#### شب شگفت‌انگیز لیگ جزیره



شامگاه یکشنبه لیگ برتر انگلیس یکی از عجیب‌ترین شب‌های خود را سپری کرد. تانتهام در ورزشگاه اولدترافورد منچستر مقابل میزبان‌ش یوایتد به برتری ۱-۶ رسیدو مورینیو که ۲ سال پیش از منچستر یوایتد اخراج شده بود، با انتقامی تاریخی تاتر رویهارا و بران کرد.

اما صحبت از شکست خفتبار شاگردان سولسلیار که موجب تمسخر شدید هواداران دشمن خونی یوایتد یعنی لیورپول شده بود، ساعاتی بیشتر دوام نیاورد و رقیب و خصم سنتی وهمشگی این تیم، شکستی عجیب‌تر و تحقیرآمیزتر را به ثبت رساند. لیورپول که از عنوان قهرمانی لیگ برتر خود دفاع می‌کند و این فصل هم مدعی اصلی قهرمانی است، مقابل استون ویلا با نتیجه باورنکردنی ۲-۷ شکست خورد و بسیار شانس آورد که ۱۰ گل دریافت نکرد.

یورگن کلوپ پس از بازی یک جمله بسیار مهم گفت: لیورپول تمام اشتباهاتی را که یک تیم نباید در طول یک فصل آنها را انجام دهد، در یک بازی مرتکب شد!

#### عجیب‌ترین نتایج فوتبال در سال ۲۰۲۰

۲۴ مرداد ۱۹۹۹بارسلونا ۲- یابرن مونیخ ۸ مهر ۹۹منچسترسیتی ۱-لسترستی ۵ ۱۳ مهر ۹۹منچستریوایتد ۲- تانتهام ۶ استون ویلا ۷- لیورپول ۲

■ ■ ■

### پخش زنده رقابت‌های گروه لیگ برتر کشتی

رقابت‌های دور رفت گروه ب بیستمین دوره لیگ برتر کشتی آزاد جام یادگار امام به صورت مستقیم از رسانه ملی برای علاقه‌مندان به کشتی پخش می‌شود.

به گزارش «وطن امروز» به نقل از روابط عمومی فدراسیون کشتی، رقابت‌های گروه ب لیگ برتر کشتی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی امروز و فردا- سه‌شنبه و چهارشنبه- با حضور ۵ تیم، در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی تهران بدون حضور تماشاگر برگزار می‌شود.

با هماهنگی فدراسیون کشتی با مسئولان صنایع‌سیما، این رقابت‌ها صبح و عصر از شبکه‌های ۳ و ورزش سیما به صورت مستقیم برای علاقه‌مندان به ورزش ملی کشور پخش خواهد شد.

■ ■ ■

مدير سازمان تيم‌های ملی توکائود:

### هیچ مجزوی بابت تمرینات گروهی به کسی ندادیم

مدیر سازمان تیم‌های ملی توکائودو گفت: هیچ مجزوی بابت تمرینات گروهی بیرون از اردوی تیم ملی به کسی ندادیم.

آرش فرهادیان در گفت‌وگو با فارس درباره برگزاری تمرینات گروهی اعضای تیم ملی بانوان، اظهار داشت: از ابتدا هم به ملی‌پوشانی که در اردو حضور نداشتند اعلام کردیم فعالیت‌های انفرادی خود را زیر نظر مربیان تیم ملی ادامه دهند تا از تمرینات‌شان عقب‌نمانند ولی فدراسیون توکائود و سازمان تیم‌های ملی هیچ مجزوی بابت تمرینات گروهی به کسی نداده‌اند. وی افزود: اردوی تیم ملی بانوان به صورت رسمی آغاز نشده است. اگر در سالن ورزشی، تمرین و فعالیتی انجام شده، بدون اطلاع فدراسیون توکائود بوده و ما هیچ مجزوی ندادیم. مدیر سازمان تیم‌های ملی توکائود در پاسخ به این سوال که اگر تخلفی انجام شده باشد چه تصمیمی اتخاذ می‌شود، عنوان کرد: پیگیری می‌کنیم. ببینیم آیا تمرین گروهی ملی‌پوشان اتفاق افتاده و کجا بوده است.

خطیبی:

### بودجه آلومینیوم به اندازه یکی دو بازیکن بر‌خی تیم‌هاست

سرمربی تیم فوتبال آلومینیوم ارک گفت بودجه این باشگاه به اندازه یکی دو بازیکن تیم‌های متمول لیگ برتر است.

رسول خطیبی اظهار داشت: کل بودجه باشگاه آلومینیوم برای خرید بازیکن و تقویت کادر فنی، ۱۹ میلیارد تومان است که در مقایسه با بعضی تیم‌ها برابر هزینه یک یا ۲ بازیکن است. با توجه به شرایط و محدودیت‌های موجود، اقدام به خرید بازیکن کردیم و سعی داریم با فوریت، تیم آماده‌ای را برای شاد کردن دل هواداران مان روانه لیگ برتر کنیم.

وی با ابراز رضایت از روند اردوی آماده‌سازی تیم، از مسئولان استانی و هیأت‌مدیره باشگاه تشکر کرد و گفت: هواداران باید در جریان واقعیت‌های موجود قرار بگیرند و بدانند امکان‌ها ما برای تقویت تیم به چه میزان است. در حال حاضر امکان جذب بازیکن خارجی را نیز نداریم اما امیدواریم با حمایت‌های همه‌جانبه، نتایجی درخور مردم فوتبال دوست ارک کسب کنیم.

**نگاهی به عملکرد مربیان بیگانه و داخلی**

# مربی ایرانی یا خارجی؟

**سمریلا طاحونیان:** در یک دهه اخیر ۲ رشته برطرفدار ورزش

ایران فوتبال و والیبال ۳ میهمان جدید را به خود دیدند؛ خولیو ولانسکو(ژانتین)، آندره استراماچونی(ایتالیا) و کارلوس کی‌روش(پرتغال). اینها ۳ مربی صاحبان در والیبال و فوتبال بودند که حضورشان در ایران مورد توجه رسانه‌های ورزشی مطرح دنیا قرار گرفت و امید را برای ورزش‌دوستان در کشور بیش از پیش زنده کرد؛ کی‌روش با سابقه مربیگری منچستریوایتد، ژال‌مادرید و تیم ملی پرتغال، استرا با سابقه سرمربیگری اینتر و آودینزه ایتالیا و خولیوولاسکو با سابقه سرمربیگری تیم ملی والیبال ایتالیا، مربیان پرنام و نشانی بودند که وارد فوتبال ما شدند.

ولاسکو خیلی زود بزگی‌اش را نشان داد و به سرعت والیبال ایران را در سطح جهان مطرح کرد؛ بازی‌های خوب و غرورآفرین تیم ملی والیبال ایران علاوه بر رضایت ورزش‌دوستان، کار را به جایی رساند که این رشته ورزشی در بسترهای عمومی هم بیشتر بسط یافت و والیبال محبوب و زنده شد.

این مربی علاوه بر مدیریت خوب فنی، در برخوردها و مصاحبه‌های خود هم مؤدب و متمدن بود و خیلی زود در دل مردم ایران نشست ولی این اسطوره مربیگری والیبال دنیا که زمانی هم مدیر تیم فوتبال لاتزیو شد، رفیق نیمه راه بود و به کشورش رفت تا هدایت تیم ملی آرژانتین را بر عهده گیرد.

اماد فوتبال ایران، مرد پرتغالی از ابتدا چشم از لیگ برتر برداشت و سراغ بازیکنان دوتابعیتی رفت و توانست چند بازیکن را به اردوی تیم ملی بیاورد. این تفکر او با نقد بسیاری از اهالی ورزش رویه‌رو شد اما نام بزرگ کی‌روش و سابقه او، گوش‌ی را برای شنیدن این نقدها نمی‌گذاشت و نقدها در همان ابتدای حضورش شنیده‌شند. کی‌روش با بازیکن‌سالاری از همان ابتدا بشدت مقابله کرد و در بی‌ناراحتی سسیدمهدی رحمتی، دروازه‌بان وقت استقلال و صحبتی که از خداحافظی داشت، وی را فرقه‌دع‌گ کرد و در روزهایی که رحمتی در اوج قرار داشت، دیگر به او جایی در تیم ملی نداد و داغ بازی در ۲ جام‌جهانی را بر دلش گذاشت. با حضور کی‌روش، پتانسیل فوتبال ایران به شکلی بود که می‌توانست به جام‌جهانی صعود کند و از آن جایی که فوتبال ایران همیشه در مقابل تیم‌های مطرح جهان مانند جام‌جهانی ۹۸ خوب بازی کرد، فوتبال‌دوستان ایرانی دوست داشتند برای نخستین بار صعود از مرحله گروهی را تجربه کنند اما این اتفاق در هر دو دوره‌ای که موفق به صعود با تیم ملی به جام‌جهانی شد، رخ نداد و حتی فتح جام ملت‌های آسیا هم محقق نشد؛ کی‌روش نتوانست در کشف استعداد‌های فوتبالی هم موفق باشد و در زمان حضور او بیشتر چهره‌های دوتابعیتی رونمایی شدند. این مرد پرتغالی سبک بازی‌ای که انتخاب کرده بود فقط در

### گفت‌وگو

ورزش و جوانان برای موفقیت آبی‌پوشان وجود نداشته و ندارد. سیدعبدالرضا موسوی، عضو پیشین هیأت‌مدیره استقلال درباره شرایط این روزهای آبی‌پوشان گفت: من به عنوان یک طرفدار اخبار باشگاه را دنبال می‌کنم و خیلی نگران هستم، اتفاقات ناخوشایندی برای تیم در این مدت افتاده، جام حذفی را از دست دادند و این شانس را داشتند که در لیگ قهرمانان آسیا به مراحل بالاتری بروند ولی حذف شدند. اگر مدیریت باشگاه از کادر فنی حمایت بیشتری می‌کرد می‌توانستیم یک نیمه‌نهایی ایرانی در آسیا داشته باشیم.

وی ادامه داد: از قبل تمام همدارها با آقایانی که این تیم مدیریتی را انتخاب کرده بودند داده شد. متأسفانه عده‌ای چشم‌شلسن را روی حقایق می‌بندند؛ یا هدف این است که استقلال ضربه بخورد یا استقلال برای‌شان کلام مهم نیست و با تضعیف این تیم می‌خواهند به اهداف دیگری برسند. هر نیتی که پشت این قضایه است به استقلال لطمه زدند و این اتفاقات سال‌هاست می‌افتد. این باشگاه هیأت‌مدیره‌ای دارد که اعضای‌اصلا روابط خوبی با هم ندارند و تخصص ایسن کار را هم ندارند. این باشگاه باید هیأت‌مدیره فعالی

### یادداشت

ادامه از صفحه اول

پ- سومین و بدترین حالت برای جمهوری خواهان این است که کمیته ملی به نتیجه نرسد و چند نامزد حزبی با مستقل جمهوری‌خواه در مقابل جو بایدن صف‌آرایی کنند که یک هرچ‌ومرچ کامل رقم خواهد خورد و البته فرصتی است برای خودنمایی یکی از نامزد‌های آزاد انتخابات مثل دان بلاتکنشپ و احزاب کهنام و نشان‌تر.
۲- ترامپ به انتخابات سوم نوامبر برسد اما قبل از تشکیل کالج الکترال بعید

طبیعی است پندس در این‌صورت تا‌ ظهور روز ۲۰ ژانویه که رئیس‌جمهور منتخب سوگند یاد خواهد کرد رئیس موقت کاخ سفید خواهد شد. اما آیا این تأییری در نتیجه انتخابات خواهد داشت؟ آخرین باری که یک نامزد قطعی ریاست‌جمهوری در آمریکا قبل از نهایی شدن نتایج انتخابات مرد، سال ۱۸۷۲ بود. «هوریس گرلی» پس از آنکه رأی اکثریت کمیته ملی دموکرات‌ها را گرفت، در انتخابات آن سال شرکت کرد اما پیش از تشکیل کالج الکترال در گذشت. دموکرات‌های مجمع

دفاع خوب بود و در فاز تهاجمی ویژه در بازی با تیم‌های هم‌سطح و ضعیف‌تر از خودش ناکام بود؛ شاید واژه غرور یا لجبازی برای کی‌روش را بتوان در ۲ جام ملت‌های آسیای اخیر معنا کرد که تیم ایران در حالی که به نظر کارشناسان بهترین قرعه و مسیر را برای حضور در فینال داشت، مرد پرتغالی دست خالی ماند.

کی‌روش البته دستوردهایی را برای تیم ملی فوتبال ایران داشت و ۲ صعود بی‌دردرسه به جام‌جهانی در دوران ۸ ساله وی رقم خورد. البته بعد از جدا شدن کی‌روش، خبری از تیم‌های مطرح جهان که برخی رسانه‌ها وقتی قرارداد کی‌روش رو به پایان بود بر طبل حضور او در آنها می‌زدند هم نبود و این مرد پرتغالی در تیم معمولی کلمبیا کار خود را آغاز کرد و در آنجا هم چندان موفق نبود.

اما بعد از کی‌روش به نظر می‌رسید فدراسیون فوتبال به استفاده از مربیان خوشفکر داخلی رو می‌آورد و با توجه به نرخ بالای ارز مجبور باشد با توجه به شرایطی که وجود دارد به یک سرمربی خوب ایرانی فکر کند اما سرانجام با رقمی عجیب که احتمالاً پای دلالی هم در میان باشد، مربی بی‌نام و نشان بلژیکی، مارک ویلموتس مبارث‌ار کی‌روش شد ولی او مرد این میدان نبود و با قهر در آستانه بازی بسیار مهم برابر عراق و شکست در این دیدار، تیم ملی را در حالی رها کرد که امید چندانی به صعود به جام‌جهانی و حتی جام ملت‌های آسیا(ل نیز نمی‌رود. حالا حکم پرداخت ۶ میلیون دلار برای ۳ ماه همکاری با فدراسیون ایران هم از سوی فیفا به سود ویلموتس صادر شده و فدراسیون در کشاکش این امر قرار دارد.

فدراسیون این‌بار پس از ویلموتس به مذاکره با گزینه داخلی رو آورد و به انتخاب امیر قلعه‌نویی رسید اما پس از انتخاب وی، باشگاه سپاهان اجازه جذاپی نداد و قرعه به نام «دراگان اسکوچیچ» یک مربی کروات که چند سال در ایران مربیگری کرده بود، افتاد و وی سرمربی تیم ملی شد، در حالی که گزینه‌های داخلی مناسبی نیز برای این پست بودند. یقیناً مربیان داخلی‌ای که بتوانند سکان تیم ملی را بر عهده بگیرند، در کشور وجود دارند؛ به عنوان مثال همین جیحی گل‌محمدی در بازی‌های لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا نشان داد چقدر آغاز کار از دستگیری و پله‌پله صعود کردن می‌تواند در شکل گرفتن شخصیت و توان فنی مربی موثر باشد. وی که در دوران بازی، با مربیان تاکتیسیستی نظیر بلاژیوچ و بگوویچ کار کرده بود و در تعطیلات بین هر ۲ فصل فوتبال نیز به کشورهای درجه یک فوتبال برای تکمیل کار مربیگری می‌رفت و کلاس‌های مربیان بزرگ را از دست نمی‌داد، اینک موفق شده تیم قهرنشین پرسپولیس در جدول گروه‌ش را صدرنشین کرده و با بردن ۳ قدرت غرب آسیا به فینال لیگ قهرمانان صعود کند؛ کاری که قبلاً برانکو به عنوان یک مربی صاحب سبک کروات انجام

«هویز کین» به پاری‌سن‌ژرمن پیوست



بازیکن گران‌قیمت اورتون انگلیس به صورت قرضی راهی پاری‌سن‌ژرمن شد. هویز کین، مهاجم گران‌قیمت اورتون با قراردادی قرضی به پاری‌سن‌ژرمن فرانسه پیوست. این بازیکن بااستعداد سابق تورینو و یووه یک فصل در تیم پارسی حضور خواهد داشت و پس از آن باید دوباره به اورتون بازگردد.



داده بود. وی گزینه‌ای است که می‌تواند بعدها به سرمربیگری تیم ملی هم برسد و اگرچه مثل هر مربی دیگری اشتباهاتی هم در برخی مواقع و بازی‌ها مرتکب می‌شود و تاکتیکی غلط را به کار می‌گیرد و مغلوب می‌شود ولی در کل در ۵۱ سالگی به بلوغ مناسسی رسیده است و نشان داده به مربی ایرانی هم می‌توان اعتماد کرد؛ زیرا وی پرسپولیس را با از کف رفتن ۳ بازیکن بسیار موثر(بیرانوند، ترابی و علیپور) و در اوج مشکلات مالی و مدیریتی برابر تیم‌های گرانتقیمت آسیای میانه و غرب آسیا به فینال رساند و کلا هم در سال‌های مربیگری عملکرد کم‌نوسانی داشته است.
\*\*\*

#### توافق محمود فکری با استقلال محمود فکری به عنوان سرمربی جدید استقلال معرفی شد.

بعد از کش‌وقوس‌های فراوان، مسوولان استقلال رسماً با محمود فکری برای قبول هدایت این تیم به توافق رسیدند و این مربی را به عنوان سرمربی جدید معرفی کردند.

مسوولان باشگاه استقلال بعد از بررسی‌های متعدد، جمع‌بندی نهایی خود را روی انتخاب محمود فکری به عنوان سرمربی قرار دادند اما در این بین اصلی‌ترین مشکل، قرارداد‌این مربی با نساجی مازندران بود. به همین خاطر احمد مددی، سرپرست مدیرعاملی استقلال به طور رسمی با خود فکری صحبت و نظر او را برای قبول هدایت استقلال جلب کرد. مدیران استقلال همچنین مذاکرات متعددی را با مسوولان نساجی مازندران انجام داده و موافقت‌های اولیه را نیز

عضو سابق هیأت مدیره باشگاه:

## هدف وزارت ورزش ضربه خوردن استقلال است

است، خاطر‌نشان کرد: خیر! برای ۲ ماه آن پول‌ها را قرض داده بودم. افراد دیگری هم پول داده بودند ولی آقایان دوست دارند مردم را در مشکلات و سختی قرار دهند.



وی در پاسخ به این سوال که مدیریت سعادتمند در استقلال چگونه بود، اظهار داشت: زمانی که سعادتمند انتخاب شد، جمله‌ای شنیدم مبنی بر اینکه او کارمند وزارت ورزش است، حرف‌شجوی دارد و ما می‌توانیم مسائل را کنترل کنیم. زمانی که او آمد خیلی جو رسانه‌ای راه انداخت و پیشکشوتان را همراه کرد ولی در عمل هیچ اتفاقی نیفتاد و حتی برای فصل بعد هم سنگ بنای بدی گذاشته است.

موسوی گفت: این شرایط از روز اول پیش‌بینی می‌شد ولی او

## اگر ترامپ بمیرد

بر اساس قانون جانشینی ریاست‌جمهوری مصوب ۱۹۴۷، در این صورت سخنگو (رئیس) خانه نمایندگان کنگره ضمن استعفا از سمتش می‌تواند به عنوان رئیس‌جمهور موقت سوگند یاد کند. در این صورت نانسی بوسی ۸۰ ساله، تنها نخستین رئیس‌جمهور زن آمریکا، بلکه پیرترین فردی خواهد بود که به کاخ سفید راه می‌یابد، آن هم در حالی که واقعا معلوم نیست تسلط لازم برای اداره قوه مجریه را داشته باشد. البته خود بوسی اخیراً احتمال رفتن به کاخ سفید را منتفی دانسته و گفته حتی به رغم سقط شدن رئیس‌جمهور و معاونش، دیگر مقامات ارشد قوه مجریه و ارتش، آمریکا را حقوقی در دیوان عالی می‌کناند؟

۳- ترامپ پس از پیروزی در انتخابات بعید

بر اساس بند ۳ متمم ۲۰ قانون اساسی، در این صورت معاون او به جایش سوگند یاد خواهد کرد. و تا پایان دوره ۴ ساله ریاست خواهد کرد.

۴- ترامپ و پنس هر دو پس از پیروزی بمیرند

زمان بهبود و بازگشت به اتاق بیضی خواهد گرفت. قطعاً این شامل نامزدی ترامپ نمی‌شود و اگر او متلاً قبل از انتخابات به کما برود، جمهوری‌خواهان مخیرند طبق حالات اول و دوم برایش نامزد جایگزین برگزینند یا اینکه در انتظار بهبود حال او و نتایج انتخابات بمانند تا در آن صورت تصمیم بگیرند آیا بیش از این به یک رئیس نیمه‌جان زحمت دهند یا خلاصش کنند؟
۶- ترامپ بمیرد یا علیل شود و انتخابات به تعویق بیفتد
تعیوسق تاریخ انتخابات در هر شرایطی منوط به مصوبه خانه نمایندگان، مجلس سنا و حکم اجرایی رئیس‌جمهور خواهد بود که همان‌طور که در بالا آمد، در شرایط فعلی بخت است اکثریت دموکرات‌ها در خانه نمایندگان، به خاطر بخت بزرگ باین‌د در انتخابات بدون ترامپ و همچنین کینه‌های که از ترامپ دارند، زبر بار آن بروند. در هر صورت اگر تاریخ جدیدی برای انتخابات تصویب شود، از ظهر روز ۲۰ ژانویه که دوره رئیس‌جمهور فعلی به پایان می‌رسد، رئیس خانه نمایندگان (نانسی بوسی) ضمن استعفا از سمت فعلی تا زمانی که برنده انتخابات معوقه سوگند یاد کند، رئیس‌جمهور موقت خواهد بود.